Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Администрация   Половино - Черемховского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января  2018 года                                                                                                               № 03

О введении особого противопожарного
режима на территории Половино-Черемховского
муниципального образования на период
с 22.01.2018г. по 01.02.2018 г.

В целях усиления пожарной безопасности на территории Половино-Черемховского муниципального образования и объектов различных форм собственности, в соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнении протокола №1 от 05.01.2018г. заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Тайшетского района, руководствуясь статьями Устава Половино-Черемховского муниципального образования, Администрация Половино-Черемховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить особый противопожарный режим на территории Половино-Черемховского муниципального образования в период с 22.01.2018г. по 01.02.2018г.
2.Утвердить план работы на период особого противопожарного режима (приложение 1).
3.Рекомендовать руководителям организаций произвести корректировку паспортов пожарной безопасности объектов, определить силы и средства для обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
4.Рекомендовать директору школы Половино-Черемховской СОШ Имени В. Быбина продолжить разъяснительную работу среди школьников по соблюдению правил пожарной безопасности.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник Половино-Черемховского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Половино-Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой администрации Половино-Черемховского муниципального образования.

И.о. главы  Половино-Черемховского
муниципального образования                                                                            В.В. Гомзяков
Приложение 1
к постановлению Администрации
Половино-Черемховского муниципального образования
 от «22» января 2018 г. №3

План работы Администрации Половино-Черемховского муниципального образования, направленный на профилактику пожаров и гибели людей в жилом секторе на период с 22.01.2018г. по 01.02.2018г.

	№п\п
	Наименование мероприятия
	Частота

	1
	[bookmark: _GoBack]Корректировка паспортов пожарной безопасности населенных пунктов Половино-Черемховского муниципального образования
	-

	2
	Проверка источников наружного противопожарного водоснабжения
	ежедневно

	3
	Размещение информации об оперативной обстановке с пожарами на интернет сайте- pch-adm.ru
	еженедельно

	4
	Размещение информации о происшедшем пожаре с гибелью людей и состоянии пожарной безопасности района на информационных стендах администрации
	1 раз

	5
	Размещение информации  на информационных стендах  материалов по вопросам пожарной безопасности
	еженедельно

И.о. главы Половино-Черемховского	В.В. Гомзяков
муниципального образования